[image: image1.png]

	Ministério da Saúde
Agência Nacional de Vigilância Sanitária
Formulário Eletrônico
Saneantes
	I – Modo de Usar

II – Finalidade

III – Dados Físico-químicos do Produto (quando contiver tensoativo, informar o peso molecular médio)

IV – Dados Exigidos por Norma Específica

	Dados Complementares do Produto

	Nome do Produto

	I – Modo de Usar

  

	Declaro, para os devidos fins de direito, o conhecimento e anuência quanto ao disposto na Resolução de Diretoria Colegiada RDC nº 222, de 28 de dezembro de 2006, e demais legislações específicas da área de saneantes.

	Data
	Representante Legal (Nome/CPF)
	Responsável Técnico (Nome/CPF)

	Dados Complementares do Produto

	Nome do Produto

	II – Finalidade

	     

	Declaro, para os devidos fins de direito, o conhecimento e anuência quanto ao disposto na Resolução de Diretoria Colegiada RDC nº 222, de 28 de dezembro de 2006, e demais legislações específicas da área de saneantes.

	Data

	Representante Legal (Nome/CPF)
	Responsável Técnico (Nome/CPF)

	Dados Complementares do Produto

	Nome do Produto

	III – Dados Físico-químicos do Produto (quando contiver tensoativo, informar o peso molecular médio)

     

	Declaro, para os devidos fins de direito, o conhecimento e anuência quanto ao disposto na Resolução de Diretoria Colegiada RDC nº 222, de 28 de dezembro de 2006, e demais legislações específicas da área de saneantes.

	Data
	Representante Legal (Nome/CPF)
	Responsável Técnico (Nome/CPF)

	Dados Complementares do Produto

	Nome do Produto

	IV – Dados Exigidos por Norma Específica

     

	Declaro, para os devidos fins de direito, o conhecimento e anuência quanto ao disposto na Resolução de Diretoria Colegiada RDC nº 222, de 28 de dezembro de 2006, e demais legislações específicas da área de saneantes.

	Data
	Representante Legal (Nome/CPF)
	Responsável Técnico (Nome/CPF)

[image: image1.png]